*struum & qua Mercur-
ialis.*

Inte-

DE LAPIDE PHILOSOPH. 151

Interea scilicet dum he circulationes fiūt,
hanc aquam facio, quam aquam, vt eam
philosophi celarent, eam diuersis nomi-
nibus vocauerunt, vt LAC VIRGI-
NIS, MENSTRVVM: sed potissimū &
sepius AQVAM MERCVRIALEM.
bone Deus circa hanc quomodo se torse-
runt multi: nam hæc est clavis totius no-
stræ philosophiæ, quam qui non habet in
naturæ thesauros non intrabit. Sic facio.
Accipio argenti viui lb. 3.

Stannilb. 3.

Plumbilb. 3.

de his trib° facio amalgama eo modo quo
supra de auro: huic amalgamæ addo Ar-
genti viui sublimati lb. 5.

Sulphuris sublimati 5. 8.

Arsenici,

Auripigmēti,

Salis armoniaci,

hæc simul diligentissime contero aut pi-
strino aut supra prophiritem continue te-
rendo, donec pultis mollitiem induant,
hanc molem in duas aut plures partes di-
uide & per vitream retortam, aut quidem
bene per alembicum, sed citius & melius
per retortam elicio aquam quam possum
& diligenter colligo, retortam frango,
nam aliter eximere materiam nō possum,

K 5 & ite

152 CORNELIVS ALVETANVS
& iterum contero donec rursum pultis
mollitiem induant, tum demum iterum e-
licio aquam, quam priori collectæ addo:
ac iterum repeto totiens donec habeam
huius æquæ libras decem, qua aqua colle-
cta eam pono vt cætera ad circulandam,
& huius aquæ circulatio cum aliarum re-
rum circulatione fieri potest, vt parcamus
tempori. Hæc aqua circulatione facta erit
rubicundissima vltra quam dici possit,
virtus istius est mirabilis ad multa, maxi-
me pro gemmis pretiosis faciendis.

Circulatis omnibus supradictis, In no-
mine Dei summi, accipio aurum primum
circulatum, cui coniungo argentum circu-
latum, his duobus addo 10. lb. aquæ mer-
curialis bene mouendo, ita coniungo &
pono rursum ad circulandum 21. diebus,
quibus elapsis aperio vas & augmento i-
gnem tribus diebus cōtinuis vt bene con-
fiant & proportionaliter coniungantur, vt
sit indissolubile naturæ matrimonium, vt
procreentur nobis heroes cœlestes.

Bone Deus serua nos, vt hoc tuum san-
ctum celebremus coniugium. De hoc na-
turæ matrimonio & diuino coniugio scri-
pserunt innumeri, qui si illud intellexe-
runt, non video, saltem paucissimos intel-
lexisse scio. Hic primum fundatur lapis
Philosophorum. HIC

DE LAPIDE PHILOSOPH. 153
HIC DESIIT NATVRA,
nunc incipit Ars.

Ils factis habeo in promptu duo
vascula vitrea, quæ dissolutoria
appellamus, & lapidem hūc glo-
riosum accipio & caute diuido,
& illius accipio vncias 4. & impono vascu-
lo p̄dicto cui addo de oleo philosophi-
co siue spermate vncias sexdecim, & pono
supracinere tepētes tribus horis cōtinu-
is, si velim plura vascula ita parare potero,
modo habeam omnium rationem. Hic
videre est mirabile naturæ arcanum, spo-
liatur enim aurum suo corpore & resolui-
tur in argentum viuum, suum quod ful-
get quasi foret stella cuius splendorem
oculi nostri non ferent si diutius velimus,
illud intueri, mox subsequitur argentū vi-
uum ipsius argēti quod loco fermēti tan-
tum adpositū est, hoc argēti viuum non
minori splendore splendebit, nisi quod
fulgur ille magis palleat, alter autem ru-
tilet, delectabile profecto spectaculum,
colluctatio horum erit iucundissima vi-
deri, verum fateor nemo est qui hoc pos-
sit intueri quin exhorreat plane.